

Omberg, Ole:

30. november

100510

47.

Var det krigstilstand mellom Norge og Tyskland etter 10. juni 1940?

I tilslutning til den bevisoptagelse som i disse dage foregår i Oslo forhørsrett kan jeg meddele at jeg i Sverige våren 1940 sat i en komite som forhandlet om hjemsendelse av de ca. 5000 internerte norske soldater. Det ble først forhandlet med svenskene som til å begynne med sa at hvis Sverige ble inviklet i krig med Tyskland måtte vi være med å kjempe. Da det om en tid syntes klart at det ikke ble krig meddelte svenskene at det fra deres side ikke var noe i veien for at vi kunne reise hjem. Det ble så forhandlet med den norske legasjon i Stockholm som til å begynne med sa at vi måtte bli i Sverige til tyskerne var kastet ut av Norge og at vi da skulle sendes hjem som polititropper. Men da det etter en tid var nokså klart at det hadde nokså lange utsikter med å få tyskerne ut gikk saken til den tyske legasjon i Stockholm som straks fikk istann et møte mellom den tyske overbefalshaven i Norge Falkenhorst og den svenske overbefalshaver Törnelli. Møtet fant sted på den norsk-svenske grense. Det var hverken fra tysk eller svensk side noe til hinder for at de internerte norske soldater kunne reise hjem. I siste instans ble det forhandlet med den norske regjering i London. De første dage på juli 1940 hadde vi så småt begyndt å skrive transportlister og sat i en sal på Stadshotellet i Fillipstad da den svenske interneringssjef major Lundborg kom inn i salen og uttalte. "Jeg kan nu meddele at den siste hindring for Deres hjemreise nu er ryddet av veien idet den norske regjering i London har gitt uttrykk for at krigstilstanden mellom Norge og Tyskland er slutt og at den ikke har noe å innvenne mot at De reiser hjem. De kan nu sette all mulig fart på utskrivning av transportlister og gjøre klart for hjemreise."

O. Omberg.

Ovenstående ønskes inntatt i Nationen hvis De finner det fornølstjenlig. Nogenhver bør vel nu yde sit bidrag til å få dette retsoppgjøret avsluttet. Erbdigst.

Ifølge sønnen Ragnar ble ovenstående nektet inntatt i Nationen.